
19.6.2019
Stávající palivový mix a plnění emisních limitů
VÁPENKA VITOŠOV s.r.o.



Strana 2

Pec č. 1

 tříšachtová regenerativní pec typu Maerz

 kapalné nízko sirné palivo na bázi užitých minerálních olejů (tzv. ostatní oleje)

Pec č. 2

 tříšachtová regenerativní pec typu Maerz

 zemní plyn

Pec č. 3

 dvoušachtová regenerativní pec typu Maerz

 mleté práškové černé uhlí, zemní plyn

Technické jednotky a používaná paliva



Strana 3

Emisní limity



Strana 4

Hmotnostní koncentrace znečišťujících látek při spalování zemního plynu v mg/m3

Hmotnostní koncentrace znečišťujících látek při spalování ostatních olejů v mg/m3

Plnění emisních limitů



Strana 5

Hmotnostní koncentrace znečišťujících látek při spalování mletého práškového 
černého uhlí v mg/m3

Plnění emisních limitů



Strana 6

 při stávajícím palivovém mixu jsou plněny všechny stanovené emisní limity

 emisních limitů je dodrženo technologickým nastavením provozních parametrů 
pecí, resp. kvalitou používaných paliv

 pouze v případě tuhých znečišťujících látek jsou používány textilní filtry

 v případě spalování mletého práškového černého uhlí je dosahováno vyšších 
koncentrací NOx a CO a v případě dalšího snižování emisních limitů by muselo 
být zajištěno snižování emisí nebo náhrada paliva.

Závěr



Strana 7

Děkuji za pozornost


	Slide 1
	Technické jednotky a používaná paliva
	Emisní limity
	Plnění emisních limitů
	Plnění emisních limitů
	Závěr
	Slide 7

